
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  599 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

PRESA D'ATTO DGR N. 7257 DEL 23/10/2017 "CONTRIBUTO 
REGIONALE DI SOLIDARIETA' 2017 AGLI ASSEGNATARI DEI 
SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI IN COMPROVATE 
DIFFICOLTA' ECONOMICHE DI CARATTERE TRANSITORIO 
- MODIFICHE ALL'ALLEGATO A DELLA DGR N. 6755 DEL 
21/06/2017 E RIPARTO ULTERIORI RISORSE PARI A € 
820.000,00". Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

08/11/2017

 621

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI08/11/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 599 DEL 08/11/2017 

 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DGR N. 7257 DEL 23/10/2017 "CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETA' 

2017 AGLI ASSEGNATARI DEI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI IN COMPROVATE 

DIFFICOLTA' ECONOMICHE DI CARATTERE TRANSITORIO - MODIFICHE ALL'ALLEGATO A 

DELLA DGR N. 6755 DEL 21/06/2017 E RIPARTO ULTERIORI RISORSE PARI A € 820.000,00". 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

 

Vista la Legge Regionale n. 16 del 08/07/2016 “Disciplina regionale dei servizi abitativi” e 

in particolare il comma 3 dell’art. 25 (sostenibilità dei servizi abitativi pubblici) il quale stabilisce 

che, al fine di sostenere gli assegnatari dei servizi abitativi pubblici in comprovate difficoltà 

economiche di carattere transitorio, viene istituito un contributo regionale di solidarietà, a 

carattere temporaneo, che copre il pagamento dei servizi a rimborso; 

 

 Vista la deliberazione della Giunta  Regionale n. X/6755 del 21/06/2017,  avente  per   

oggetto: “Criteri di riparto per il contributo regionale di solidarietà 2017 agli assegnatari dei 

servizi abitativi pubblici in comprovate difficoltà economiche di carattere transitorio”; 

 

 Richiamata la Determinazione della Responsabile dell’Area Promozione della Persona Cron. 

n. 426 del 29/07/2017, con quale si è preso atto degli allegati alla DGR n. X/6755/2017 e  si sono 

avviate le procedure per l’individuazione degli aventi diritto al contributo regionale di solidarietà 

anno 2017, a sostegno dei nuclei familiari assegnatari dei servizi abitativi pubblici in comprovate 

difficoltà economiche di carattere transitorio; 

 

Dato atto che per l’attuazione dell’iniziativa, a totale finanziamento regionale, sono state 

assegnate risorse  al Comune di Busto Garolfo pari a € 31.900,00, accertate  al Cap.  840 codice 

E.2.01.01.02.001 tipologia 101 – categoria 2 e impegnare al Cap.10457/318 codice U.1.04.02.05.999 

– missione 12 – programma 6 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

Richiamata la DGR n. X/ 7257 del 23/10/2017, avente per oggetto: “Contributo Regionale 

di solidarietà 2017 agli assegnatari dei servizi abitativi pubblici in comprovate difficoltà 

economiche di carattere transitorio – modifiche all’Allegato A) della DGR n. 6755 del 21/06/2017 

e riparto di ulteriori risorse pari a € 820.000,00; 

 

Visto  l’Allegato 1) della predetta DGR che modifica l’Allegato A) della DGR n. 6755/2017  

limitatamente ai seguenti punti: 

• Punto 3 “Criteri di riparto e di attribuzione delle risorse ad Aler e Comuni ! 

prevedendo che le eventuali economie derivanti dall’assegnazione dei contributi 

regionali di solidarietà possono essere destinate: 

a. prioritariamente a nuovi potenziali beneficiari selezionati elevando 

l’indicatore della morosità a € 6.000,00; 

b. in secondo ordine per la copertura del debito di locazione sociale pregresso, 

fino ad un importo massimo del 60% del valore unitario del contributo (pari 

a € 720,00)  e fino alla concorrenza dell’importo del singolo contributo (pari 

a € 1.200,00) a favore dei beneficiari del presente contributo in ordine di 

ISEERP crescente; 



DETERMINAZIONE N. 599 DEL 08/11/2017 

 

•  Punto 6 “Rendicontazione” spostando la data per la trasmissione della 

documentazione al 30 settembre 2018;  

 

 Valutato che verranno svolti dei controlli a campione ai sensi della normativa vigente per 

verificare la veridicità delle informazioni; 

 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D.Lgs.vo n. 267/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Richiamato  il  Decreto  Sindacale   n. 7  del 01/02/2017, con  il   quale  è  stata 

individuata la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi quale Responsabili dell’Area Promozione della 

Persona;   
 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di prendere atto dell’ Allegato 1) della  DGR n. X/7257 del 23/10/2017 che modifica 

l’Allegato A) della DGR n. 6755/2017  limitatamente ai seguenti punti: 

• Punto 3 “Criteri di riparto e di attribuzione delle risorse ad Aler e Comuni ! 

prevedendo che le eventuali economie derivanti dall’assegnazione dei contributi 

regionali di solidarietà possono essere destinate: 

c. prioritariamente a nuovi potenziali beneficiari selezionati elevando 

l’indicatore della morosità a € 6.000,00; 

d. in secondo ordine per la copertura del debito di locazione sociale pregresso, 

fino ad un importo massimo del 60% del valore unitario del contributo (pari 

a € 720,00)  e fino alla concorrenza dell’importo del singolo contributo (pari 

a € 1.200,00) a favore dei beneficiari del presente contributo in ordine di 

ISEERP crescente; 

•  Punto 6 “Rendicontazione” spostando la data per la trasmissione della 

documentazione al 30 settembre 2018; 

 

 

2) Di dare atro che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

 

 

Busto Garolfo,  8 novembre 2017 

 

          IL RESPONSABILE 

 DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

               Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 599 DEL 08/11/2017 

 

 


		2017-11-08T11:08:05+0100
	PAOLA CHIARA BOTTAZZI




